

A jak to bylo se školou v Kolečovicích v roce 1985/86?

Školní rok byl zahájen 2. září. Ředitel školy Pavel Koutník srdečně přivítal všechny přítomné hosty, učitele, provozní zaměstnance a žáky. Těm nejmladším byly předány dárečky s kytičkou. Po deváté hodině jsme si vyslechli projev ministra školství dr. M. Ondrušky. Druhý den začalo pravidelné vyučování.

Přidělení tříd

1. Marie Jirásková /18 žáků/,
2. Božena Herinková /20 žáků/,
3. Zlatuše Staňková /20 žáků/,
4. Renata Fraňková /28 žáků/,
5. Jitka Čadková /34 žáků/,
6. Vladimíra Hartmannová /28 žáků /,
7. Miroslava Háková /24 žáků/
8. Libuše Pelikánová /32 žáků/.

Na škole dále pracovali - řed. školy Pavel Koutník, zástupce ředitele Hana Špeciánová, výchovná poradkyně Ludmila Lillová, vedoucí vychovatelka Zdenka Kuklová a vychovatelka Jarmila Melčová. Během školního roku odešly na mateřskou dovolenou R. Fraňková a J. Čadková. Ve 4. ročníku pak vyučoval důchodce Břetislav Tuček, na druhý stupeň nastoupila

Marie Spodniaková ze Žatce. Školní docházku navštěvovalo v osmi třídách 199 žáků. Z nich mělo na druhém stupni na konci roku třicet vyznamenání, pět žáků neprospělo a pět mělo sníženou známku z chování. Školní docházku ukončilo třicet dva žáků. Na Střední odborné školy bylo přijato šest žáků. Na čtyřleté učební obory s maturitou dva žáci. A do tříletých a dvouletých učebních oborů nastoupilo dvacet šest žáků. Kulturní akce se i v tomto roce staly nedílnou součástí slavnostních příležitostí ve škole i v obci. Pro školní a pionýrské akce bylo připraveno 25 programů. Pro veřejné schůze 27 kulturních pořadů. K nejzdařilejším patřila pásma k oslavám MDŽ, Dne učitelů a k volbám do zastupitelských orgánů. Exkurze byly programovány tak, aby obohatily praktickým poznáváním vyučování, aby přiblížily žákům různorodá pracoviště našeho okresu. Učitelé je vhodně využili při výchově k povolání. Zájmová činnost bohatě doplňovala mimoškolní činnost dětí. Na škole pracovalo 10 kroužků, v nich bylo zapojeno 136 dětí. Nejvíce žáků se přihlásilo do kroužků s branným a sportovním zaměřením. Pěkná účast byla v kroužcích přírodovědných a společensko vědních. Velmi dobrých výsledků dosáhli žáci v soutěži zdravotnické, recitační, přírodovědné a literární. - li -

Dobrá terapie

Uklidili jsme vánoční výzdobu, oddechli jsme si od stovek pohádek a starých, mnohokrát v televizi viděných filmů, zavrhlí nápor detektivek, hororů a akčních filmů a zbylo nám trochu času pro sebe. Čím ho vyplnit? Procházky, návštěvy, čtení, křížovky, hraní her s dětmi. Nebo dokonce ruční práce? Pletací jehlice jsem dostala do ruky prvně asi v deseti letech. Šála, kterou jsem vyrobila nebyla nic moc. Ze staré párané pletací příze se plete špatně a pak, každý začátek je těžký. Radost jsem z ní ale měla. A po letech jsem se zapojila do pletací mánie. Během krátké doby se ze mě stala zapálená až zuřivá pletářka. Svetříky, svetry pro děti i pro dospělé členy rodiny, dokonce i sukně, vyplétané vzory i obrázky. Výrobky dělaly obdarovaným radost a mně uklidnění při práci. Po letech, když se v obchodech objevil dostatek oblečení všeho druhu, se pletací móda ztratila. A až teď po letech jsou ruční práce zase populární. Návrat k tradiční výrobě, přírodním materiálům, kvalitě a originalitě. Tak jsem do ruky vzala zase jehlice i já. Nic divného, ale překvapivě zaujaly i moji vnučku. Dokonce se přihlásila do kurzu pletení. Až je mi smutno, že ji to nenaučila její babička - já. Prý ji pletení uklidňuje a je to velmi dobrá terapie. Takže milé dámy, pokud vás někdo nebo něco rozčiluje, máte v dlouhých zimních večerech trochu času a potřebujete zklidnit, vezměte do ruky jehlice a klubíčko vlny a pusťte se do léčebného procesu pletením. - li -

Činnost zastupitelstva obce

Zápis z pracovní rady konané 3. prosince 2024 na OÚ Kolečovice

Přítomni: J. Kovář, J. Lenochová, J. Čechrdle, K. Kalíková, D. Štichová, M. Brabec, J. Polánek, P. Barthel,

- > Starosta přítomné zastupitele seznámil s návrhem programu veřejného zasedání: 1. Zahájení, 2. Projednání rozpočtového provizoria na rok 2025, 3. Projednání cen vodného a stočného na rok 2025, 4. Projednání Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 5. Zprávy finančního a kontrolního výboru, 6. Projednání rekonstrukce Veřejné osvětlení Kolečovice – ulice k okálům 7. Projednání rozpočtového opatření, 8. Různé, 9. Diskuse a 10. Závěr. Dále vznesl starosta obce dotaz na přítomné zastupitele, jestli bude obec navyšovat poplatky za komunální odpad, za čištění odpadních vod a za dodávku pitné vody. Zároveň předložil cenové kalkulace u jednotlivých položek. Vzhledem k tomu, že se zastupitelé jednohlasně vyjádřili, že podle předložených kalkulací není nutné uveřejnit poplatky navyšovat, zůstal navržený program veřejného zasedání beze změn. Veřejné zasedání se mimořádně bude konat ve čtvrtek 12. prosince 2024 od 18.30 hodin na přísálí KD Kolečovice.
- > Michal Procházka, zaměstnanec obce na pozici pracovník údržby, doručil na obec výpověď z pracovního poměru. Jeho pracovní poměr skončí k 15. 1. 2025. Z těchto důvodů bude vypsáno výběrové řízení na nového pracovníka údržby. Nikdo ze zastupitelů neměl proti tomuto postupu námitek. Příjem přihlášek do výběrového řízení končí 15. 1. 2025.
- > Obec po podání žádosti o dotaci na akci „Oprava a odbahnění malé vodní nádrže Kolečovice“ do Operačního programu životního prostředí obdržela zprávu od poskytovatele dotace, že podaná žádost je po formální stránce v pořádku.
- > Starosta navázal na bod z minulé pracovní rady, který se týká umístění a instalace ocelové haly v areálu sběrného dvora, která bude určena na parkování zemědělské techniky. Vybudování této haly podléhá stavebnímu řízení a protože se žádost o stavební povolení od 1. 7. 2024 podává digitální formou, oslovil starosta p. J. Kodeše o vyhotovení autorizované projektové dokumentace a technické zprávy.
- > Na základě upozornění p. Bečváře ze Zderazu na špatný stav autobusové otočky ve Zderazu, bude tato opravena ještě v letošním roce. Bude položena nová asfaltová vrstva a otočka bude napojena na krajskou komunikaci III. třídy. Práce provede firma Froněk Rakovník zhruba za cenu 300 tis. Kč bez DPH.

LÍSTEČKY Z OBCE

- ♣ *Nezapomeňte na pravidelné poplatky pro rok 2025, které zůstávají beze změny: odvoz komunálního odpadu 880 Kč/rok za osobu přihlášenou k trvalému pobytu, kanalizace 150 Kč/osoba/měsíc a vodné 55 Kč/1 cbm, poplatek za prvního psa 100 Kč/rok a poplatek za druhého a každého dalšího psa 150 Kč/rok.*
- ♣ *Odvoz plastových pytlů zůstává beze změny (**poslední pátek v měsíci**).*
- ♣ *Připomínáme úřední hodiny Obecního úřadu Kolečovice (pondělí 10 - 12 hodin a 13 - 16 hodin a ve středu 8 - 10 hodin a 14 - 17 hodin). Další informace naleznete na webových stránkách obce www.kolesovice.cz*
- ♣ *Provozní doba sběrného dvora v Kolečovicích zůstává beze změn - středa 13:30 - 17 hodin a sobota 8 - 12 hodin.*
- ♣ *Obecní knihovna - provozní doba každé pondělí 16 - 19 hodin.*
- ♣ *Stále je možné požádat na obecním úřadě o zasílání důležitých informací na Váš mobilní telefon a při sdělení emailové adresy Vám můžeme zasílat vyúčtování vodného na email, což ušetří spoustu času, papíru a peněz.*
- ♣ *V ulici k okálům pokračuje uložení kabelů nízkého napětí do země, včetně rekonstrukce veřejného osvětlení.*

Redakce KL

Zeptali jsme se pana starosty

Pane starosto, můžete krátce zhodnotit uplynulý rok 2024? Co důležitého je v plánu v letošním roce?

Rok 2024 hodnotím pozitivně. Zastupiteli schválené investiční akce se podařilo dokončit v plánovaných termínech, jen revitalizaci vodní nádrže Podskal jsme museli odložit. Aktuálně máme na odbahnění rybníka zažádáno o dotaci z OPŽP. Pokud budeme úspěšní, tak bychom s pracemi mohli začít na podzim. Jen připomenu, že v loni byly opraveny povrchy tří místních komunikací a povrch autobusové zastávky ve Zderazi, na dvoře školy a prostranství před ní byla položena zámková dlažba, byl prodloužen vodovod ke stavebním parcelám v lokalitě zahrádkářské kolonie a všech tří obcí se týkala rekonstrukce veřejného osvětlení. Celkem obec do těchto akcí investovala 9 500 000 Kč. Na dotacích se nám vrátilo 2 142 400 Kč. V tomto roce nás čeká hned na jeho začátku vybudování nového veřejného osvětlení v ulici k okálům. Od května začne výstavba chodníku od Domova Kolečovice směrem k fotbalovému hřišti, včetně opravy dešťové kanalizace od pošty zpět k Domovu. Určitě chceme pokračovat v rekonstrukci povrchů místních komunikací, ale toto je teprve ve fázi příprav. Věřím, že i v roce 2025 se bude obci nadále dařit investovat do svého rozvoje.

Děkujeme panu starostovi a přejeme, ať se plány vydaří.

Vážení spoluobčané,

obsluha obecní čistírny odpadních vod pan Jiří Čechrdle, který se o naši „čovku“ stará od jejího zprovoznění, se za námi zastavil na obecním úřadě a upozornil nás na problém na čističce. Jedná se o to, že v odpadní vodě z domácností končí stále více předmětů a nečistot, které tam nemají být. Do této vody nepatří žádné z hygienických potřeb, jako jsou odličovací tampóny, vlhčené ubrousky, vatové tyčinky, dále pak různé chemikálie, léky, oleje, tuky, zbytky potravin - pro jistotu zabalené v igelitovém sáčku a další pevné předměty. S tím vším si naše čistírna opravdu neporadí. Měli bychom si uvědomit, že vyhazováním těchto věcí do odpadní vody, kdy může dojít k poškození zařízení na čistírně, zvyšujeme nároky na údržbu a opravy celého systému. Svým nevhodným chováním tak navyšujeme poplatky, které jako spotřebitelé nakonec zaplatíme.

Za OÚ Jaroslav Kovář, starosta obce



Statistika obecního úřadu za rok 2024

Počet obyvatel k 31. 12. 2024	841 obyvatel	Z toho	Muži 415	Ženy 426
		věk nad 18 let	Muži 336	Ženy 354
		do věku 18 let	Muži 79	Ženy 72
Průměrný věk obyvatel	42,64 let			
Rozložení obyvatel podle pohlaví	Muži 49,34 %		Ženy 50,66 %	
Počet narozených dětí	4 děti			
Počet uzavřených sňatků	2 manželství			
Počet občanů odhlášených z trvalého pobytu je	12 občanů			
Počet nově přihlášených občanů k trvalému pobytu je	36 občanů			
Počet úmrtí na správním území obce	16 úmrtí			

Nové dopravní značení v naší obci



Po nových vozovkách v obci se nám jezdí skvěle, rychleji a bez drncání, ale někteří si asi budou muset zopakovat pravidla silničního provozu. Z opravených komunikací na křižovatce u rybníka byla odstraněna značka dej přednost v jízdě směrem od nádraží (na tuto změnu jsme upozornili v předcházejících KL) a rázem zde asi vzniká problém. A tak nějaký šprýmař nevydržel a vyrobil vlastní dopravní ceduli (viz foto). Myslíte, že bude takových cedulí přibývat jak se budou opravovat místní komunikace?

- jp -

Zveme Vás na víkend plný masek ...



Kolešovické ženy ve spolupráci s obcí Kolečovice

Vás zvou na

DĚTSKÝ KARNEVAL

23. 2. 2025 od 10:00 na
přísálí KD Kolečovice

Vstupné:

Dospělí 80Kč

Děti 50Kč



Hraje Jan Ladra

V sobotu 22. 2. 2025 v Kolečovicích od 20 hodin

Vás místní mládež zve na

MAŠKARNÍ PLES PRO DOSPĚLÉ.

Připravena bude bohatá tombola a soutěž o tři nejlepší masky večera.



Hraje: kapela Jan Fernet a spol.

Vstupné bez masky 150 Kč

Vstupné s maskou 120 Kč

Překlad kroniky farnosti Kolečovice

Kroniku ze švabachu přepsal p. Simon Florian Eis, do češtiny přeložila PhDr. Jana Štillerová. Pan S. F. Eis zemřel 27.5.2024 ve věku 93 let. Udělal pro nás mnoho užitečného, díky jemu jsme se mohli seznámit s minulostí Kolečovic.

Po kázáních a slavnostní velké mši svaté bylo sandissimum v procesí přeneseno blíže k baldachýnu k soše Matky Boží naproti zámecké budově a položeno na tam vztyčený oltář.

Zde zazněl zpěv de Beata a modlitby de Beata et a po svatém požehnání se průvod v tichosti směrem k budově zámku vrátil do kostela, kde byl obřad zakončen "De Deum landanus".

Ale protože dobře věděl, že pro administrátora bude obtížné pohostit tolik kněží, z nichž někteří sem dorazili v procesí se svými církevními dětmi a jiní byli povoláni ke zpovědi a kázání dvou kněží, pan Olivier hrabě Wallis sám na zámku, ale v jeho nepřítomnosti dostal administrátor 30 franků na pokrytí všech výdajů.

Hraběcí horlivost pro náboženství a církev šla ještě dál. Nechal postavit 2 oratoře po obou stranách nad pesbytoriem, přičemž tu na straně epištoly obývali sami vrchnostenská úředníci, tu na straně evangelia jejich úředníci.

V roce 1730 zahájil stavbu nové věže proti Hořesedlím, která však byla po pokračování stavby v následujících dvou letech zasažena středně velkým požárem, nedošla k dokončení a nyní je stále vystavena živlům.

V letech 1733 a 34 nechal na druhé straně postavit věž, která tam stojí dodnes.

Podala žádost k nejjasnější pražské konzistoři, aby povýšila farní správu zřízenou jejím manželem na skutečnou farnost, a protože ta uznala užitečnost této žádosti a nekladla jejímu uskutečnění nic do cesty, kromě dotace benefícia, která ještě nebyla zajištěna landkrabím, nahradila ji novým farním nástrojem, který byl na její žádost po konzistorním potvrzení zapomenut, aby byl začleněn do kolečovického majorátu.

Tato farní instrumentace zněla následovně:

"Já, Marie Terezie, ovdovělá hraběnka z Wallisu, rozená hraběnka Kinská z Petřavy, landkraběcí ustanovená poručník svého nezletilého syna Štěpána Oliviera hraběte z Wallisu, tímto potvrzuji a vyznávám od všech, jak authoriv nomine svých pupilli, tak i všech ostatních budoucích majitelů panství Kolečovic:

"Po předložení a navržení reverendní konzistoři v Praze se uvažovalo strukturovaně a svérázně: jak by

Beneficia Quarta mohla být daleko lépe zajištěna skutečným a stálým farářem než administrátorem, který by se mohl uspokojivě měnit, a jak by se dalo doufat, že z toho bude větší užitek pro duši. Dále se rozhodl zvýšit Boží čest a lépe podporovat spásu duší, stejně jako opět co nejpoddajnější observanci.

Její K : K : Veličenstvo v zájmu restorir. = a maltejonilizace farního požehnání, zařídít, co je třeba, aby dosavadní správa Kolečovic mohla být povýšena na formální farnost a nyní na obnovenou velebnou konzistoř, poté co táž nechala Rakovnický arcibiskupský vikariátní úřad Situe et Distantian coram pečlivě prověřit pro fustentatione et dote vyměřený z jejího Tandos et amnuos paroventus aliagne jura parotralia a shledala, že s tímto kolečovické Beneficio dočasnou pastorační péčí hubgnatate minos skutečných pastorů dostatečné živobytí a další kanonické portio by stačilo, aby schválil žádost těchto mužů, která má za cíl zvýšit Boží čest a podpořit spásu duší, a ochotně udělil souhlas vybraný k tomuto účelu, že i tato specialisace tohoto mého projektu pouze z užívaného domu, s nímž se předpokládáný Eritrion = roční příjem platil, a k tomu všemu to málo, co má být nyní zaměstnán farář Kolečovic, a jehož budoucí pomoc k jejich pobytu bude muset mít každoročně a napořád, byla podrobně pohřbena.

Na podporu této spásné činnosti jsem s prozatímním povolením královského - biskupského zřízence komise, vyhotovil tuto výroční listinu ve 2 stejnopisech a nechal jsem vše, co v případě více Kolečovicím prospívá, jak současné dva patrináty per artuals per paraentarte Vašeho vévody, tak i jeho budoucí jedno perpeduo v jeho prospěch, kromě jejich peněz a jiných farních poplatků, kterým se nelze vyhnout, zejména desátek z obilí a farní obligace, řádně a důkladně odložit.

Jmenovitě:

Obce Hořesedly a Heřmanov by měly hledat duchovní pomoc u církve v Kolečovicích stejným způsobem jako dosud a v budoucnu by měly být začleněny.

Nově postavená a kompletně zrekonstruovaná fara vedle kostela má zůstat jako trvalé bydliště kněze.

Farnost Kolečovice, která náleží k hrabství Kolečovice, bude moci pro svůj farní úřad a jeho nástupce bez placení jediného poplatku užívat také následující pozemky na svých přirozených pozemcích athinas am silum, a to na základě posvěcení vznešeného a dobře narozeného pána Georga Oliviera hraběte z Wallisu, generála polního maršála Excelence Data 19. srpna 1729.

Základní škola a Mateřská škola Kolečovice

ZPRÁVIČKY Z MŠ

Je leden, začátek nového roku, tak se sluší popřát mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti od všech zaměstnanců MŠ.

Ráda bych se ohlédla ještě zpět do měsíce prosince, kdy jsme při slavnosti „ROZSVÍCENÍ STROMKU“ pořádali jarmark. U této příležitosti se podařilo prodat všechny výrobky, které jsme společnými silami připravili. Utržené finance pomohou při platbě autobusové dopravy u školního výletu. Tímto velice děkujeme za hojnou účast a skvělou atmosféru ...

Zima je již v plném proudu a naše děti měly možnost si konečně zabobovat. Doufejme, že nám počasí umožní užít si zimních radovánek dosyta.

Pokud se tak nestane a sněhu se nedočkáme, přesto se mohou děti těšit na pestrý program.

Již zanedlouho navštívíme zdejší sál při divadelních představeních. Určitě nadchne také edukační program „Neboj se smát“, kde se děti dozví, jestli správně pečují o své zoubky.

Pro naše předškoláky si 8. třída ZŠ připravuje 1x měsíčně zajímavá témata, při kterých školkové děti plní úkoly a hádanky. Poslední setkání se jmenovalo „MOJE TĚLO“. Již v této chvíli se těšíme na další shledání ...

P. C.



Základní škola

Mikuláš

V základní škole se objevil mikulášský průvod ve čtvrtek 5. prosince 2024. Mikuláš s anděly a čerty navštívil nejdříve děti v mateřské škole, kde děti obdaroval sladkou nadílkou. Cestou do základní školy se zastavila mikulášská družina v místním domově pro seniory. Pak už na Mikuláše čekaly děti ve škole. V první třídě nejmladší žáci ukázali, jak se již naučili číst, a byli pasováni na malé čtenáře samotným Mikulášem. Ten nezapomněl ani na ostatní děti v dalších třídách 1. stupně.

V předvánočním čase, v pátek 14. prosince, se uskutečnil **florbalový turnaj**. Soutěžilo se ve smíšených týmech tvořených čtyřmi hráči.

Vánoční besídka a jarmark

Pantomimický příběh devátáků, připomínající narození Ježíška ve stáji v Betlémě, provázel vánoční vystoupení ve čtvrtek 20. prosince. V programu se představili žáci ze všech tříd se svými vánočními básničkami, říkadly, koledami, písničkami a pohádkovými příběhy, které poctivě nacvičovali v předvánočním čase. Úspěšné vystoupení tradičně zakončil jarmark se stánky plnými vánočních dárků a dekorací.



Žáci a zaměstnanci školy přejí všem hodně zdraví a štěstí v novém roce.

- jp -

Bilancování SDH Kolečovice

V pátek 17. ledna se na přísálí Kulturního domu Kolečovice sešli členové místního sboru dobrovolných hasičů, aby na valné hromadě zhodnotili uplynulý rok a naplánovali činnost pro rok 2025. O úvodní program se postaral kolektiv mladých hasičů. Jako první vystoupila děvčata Adéla a Tereza Čechrdlové s úžasnou taneční choreografií. Následoval roztomilý taneček nejmladších hasiček – Laury Barthelové, Barbory Cílkové, Dominiky Dobdové a Adély Štichové. Mladší a starší žáci pak zahráli pohádku O nebeském princovi.

Pak už přišel čas na zprávy o činnosti sboru za rok 2024, které postupně přednesli Jaroslava Čechrdlová, Markéta Holá, Jiří Čechrdle ml. a Jiří Ritter. Nechyběla zpráva o hospodaření sboru - Marcela Holá a Tomáš Hrenák. Dalším bodem jednání byl návrh plánu činnosti na rok 2025. Slavnostní chvílí bylo ocenění členů sboru. V posledním bodu programu přítomné pozdravil starosta obce Jaroslav Kovář a zástupce SDH Chrástavy. Po 19. hodině bylo jednání skončeno a následovala volná zábava.



Rekapitulace zpráv o činnosti sboru

Obsahové informace

Počet členů: 84 (44 žen, 40 mužů)
Uspořádané akce: Hasičský ples (9. 3.),
Čarodějnický rej (30. 4.), Hasičské setkání u
brodu (29. 6.), Vánoční hasičská party
(20. 12.)
Účast na akci Velikonoce na sušárně (29. 3.)
Finanční sbírka na podporu povodněmi
zasaženého SDH Ostrava – Nová Ves (14 500 Kč)

Mládež

V roce 2024 pracovalo v kolektivu 24 dětí v družstvech přípravy, mladších žáků, starších žáků a jeden dorostenec. Sešli se celkem na 31 tréninzích/schůzkách. Zúčastnili se 11 sportovních soutěží a 8 nespportovních akcí.

Sport:

3 kola Rakovnické ligy v požárním útoku (přípravka celkově 5. místo, mladší celkově 6. místo)
Okresní Plamínek – přípravka 4. místo
Okresní Plamen – mladší žáci 3. místo
Luženská šedesátka – soutěž jednotlivců v běhu na 60 metrů s překážkami

Volnočasové aktivity:

Taneční vystoupení Stardance na valné hromadě SDH
Obrázky do výtvarné soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže
Kněžveský uzel (13. 4.) – přípravka 4. místo, mladší 2. a 7. místo, starší 1. místo
Vyrábění na velikonoční trh
Tábor Vojtův mlýn 2024
Halloweenskéý hasičák

Vzdělávací akce

Společné plnění odznaků odbornosti
Závod hasičské všestrannosti a brannosti – mladší 2. a 14. místo, starší 3. místo
72 hodin – Stavíme hmyzí hotel
Školení vedoucích mládeže

Sportovní týmy

Muži – požární sport: 9 členů, základní kolo Chrástavy (1. místo), Memoriál v Chrástavech (1. místo), Luženská
stovka (J. Ritter)

Ženy – požární sport: 8 členek, základní kolo Chrástavy (2. místo), noční útoky v Rynholci (5. místo), Memoriál
v Chrástavech (1. místo), Luženská stovka (Markéta Holá)

Ženy - CTIF: 10 členek, 14 tréninků,
3 soutěže – Pražský pohár, Kolínský
pohár, MČR Dvůr Králové nad Labem

JSDHO

- technická pomoc – odstranění stromu přes silnici (leden, Pšovky) Cisternová automobilová stříkačka CAS-25
- technická pomoc – záchrana osoby (duben, Kolečovice)
- technická pomoc – odstranění stromu přes silnici (červen, Pšovky) CAS - 25
- ostatní pomoc – transport pacienta (červenec, Pšovky) Dopravní automobil
- technická pomoc – vyhledávání pohřešované osoby (září, Senomaty) DA
- technická pomoc – záchrana osoby (listopad, Kolečovice) DA

Zasloužilí hasiči – účast na dvou setkáních zasloužilých hasičů okresu Rakovník (8. 5. v Rakovníku a 12. 10. v Lužné) a na červnovém setkání zasloužilých hasičů Středočeského kraje (Hulice).

Za SDH Jaroslava Čechrdlová



Děkujeme za soustavnou činnost při všech akcích, soutěžích a za práci s dětmi.

Redakce KL



ADVENT

Pro většinu z nás nejkrásnější období v roce začalo první adventní nedělí 1. prosince.

K začátku adventního času v naší obci patří dopolední **mikulášská nadílka** a odpolední **rozsvícení vánočního stromku** před obecním úřadem.

Těšení na Vánoce prožívají hlavně naše děti. Čekání na Vánoce se jim na začátku adventního času snaží každý rok zkrátit kolešovické ženy s oblíbeným programem pana Jana Ladry. Děti si toto vystoupení vždy náramně užijí a s nadílkou od Mikuláše odcházejí vždy spokojené.

Před obecním úřadem se odpoledne kolem 16. hodiny sešli děti i dospělí, aby společně rozsvítili vánoční stromek a zahájili adventní čas. V loňském roce bylo možné nově ve dvou stáncích nakoupit vánoční dekoraci vyrobenou dětmi z mateřské školy a dětmi ze školní družiny. Přítomné pozdravil pan starosta Jaroslav Kovář a popřál všem hezké prožití vánočních svátků. Pak už jen předal slovo vystupujícím dětem z místních škol, které předvedly vánoční program připravený s paní učitelkami z mateřské školy a vychovatelkami školní družiny. Nezapomnělo se stejně jako každý rok na něco pro zahřátí. Všem účinkujícím a pořadatelům děkujeme.

Vánoční koncert kapely The Smallpeople

Ke kulturním akcím v předvánočním čase patří také vystoupení kapely Základní umělecké školy Rakovník. Jejich vystoupení se uskutečnilo v kulturním domě v úterý od 17. hodiny. Kapela opět nezklamala a přítomní si trochu oddychli v předvánočním kolotoči. Vystoupení se vydařilo, což diváci ocenili.

Betlém

Patří neodmyslitelně k adventnímu času také v naší obci na prostranství před domem Lillových. Ti se svou rodinou, přáteli a lidmi, kteří jsou ochotni pomoci, již devět let oblékají figurky ze sena, které při svátečních vycházkách dělají radost nejen místním, ale zastaví se tu často i kolem jedoucí auta. Betlém byl k vidění až do svátku Tří králů 6. ledna, kdy končí vánoční období a uzavírá se oslava narození Krista.

Ještě jednou bychom za všechny návštěvníky chtěli poděkovat všem, kteří s betlémskými pracemi pomáhali.

- jp -

Dopisy Ježíškovi

V letošním roce proběhl již druhý ročník Ježíškovy pošty. Od začátku adventu až do 20. 12. 2024 byla možnost posílat dopisy. V letošním roce bylo do pošty doručeno celkem deset dopisů. V poště se objevily i dopisy od dětí z místní základní školy. Konkrétně se zapojila první a druhá třída. Velkým překvapením byl dopis s přáním pro naši obec. V dopise bylo napsáno: Milý Ježíšku, přál bych si pro obec Kolečovice multifunkční hřiště.

- dš -

Poslední leč

Myslivecký spolek „Tetřev“ Kolečovice dne 14. 12. 2024 pořádal Poslední leč. Ráno měli myslivci hon na drobnou zvěř (bažant obecný kohout, zajíc polní) a zvěř myslivosti škodící. Honu se zúčastnilo 30 střelců a 6 honců se psy. Bylo vypuštěno 45 kohoutů bažanta obecného. Uloveno bylo 40 kohoutů a 2 zajáci polní. V tombole bylo 20 kohoutů, 2 zajáci, 1 srnče, 1 srna, 3 prasata divoká, 1 kolouch jelena evropského a spousta praktických cen od sponzorů. K tanci a poslechu hrála kapela AMÁTI BAND.

Poslední leč se nám podařila a srdečně Vás zveme na Myslivecký ples, který se koná 8. 2. 2025 od 20 hodin na sále místního kulturního domu. K tanci a poslechu hraje kapela KASTELÁN. Jitka Ritterová



Počasí v obci. Jak bylo ?

LISTOPAD

TEPLOTY V LISTOPADU [°C]						SRÁŽKY V LISTOPADU [l/m²]		
rok	Max.	datum	Min.	datum	průměr	celkové	Max.	datum
2020	18,0	02.11.2020	- 4,5	21.11.2020	4,16	8,0	5,0	01.11.2020
2021	10,5	20.11.2021	- 12,5	26.12.2021	0,93	29,5	7,0	26.12.2021
2022	14,0	01.11.2022	- 7,0	18.11.2022	0,43	32,0	10,0	03.11.2022
2023	14,5	01.11.2023	- 5,5	29.11.2023	4,88	59,0	11,0	24.11.2023
2024	14,5	01.11.2024	- 4,5	30.11.2024	3,36	14,5	4,5	14.11.2024

PROSINEC

TEPLOTY V PROSINCI [°C]						SRÁŽKY V PROSINCI [l/m²]		
rok	Max.	datum	Min.	datum	průměr	celkové	Max.	datum
2020	11,5	22.12.2020	- 4,5	30.12.2020	2,26	25,5	9,5	09.12.2020
2021	13,0	31.12.2021	- 12,5	26.12.2021	0,93	29,5	7,0	26.12.2021
2022	15,0	31.12.2022	- 14,5	17.12.2022	0,43	32,0	10,0	23.12.2022
2023	10,5	25.12.2023	- 14,5	04.12.2023	2,6	61,5	25,0	23.12.2023
2024	10,0	19.12.2024	- 7,5	29.12.2024	0,9	25,0	6,0	03.12.2024

Společenská kronika ...

ŽIVOTNÍ JUBILEUM V LEDNU A ÚNORU LETOŠNÍHO ROKU OSLAVÍ

Emil Schierl

Miroslav Jirotko

Josef Folber



Marie Matějková

Přemysl Boucký

Jaroslava Herinková

Elena Brixová

PŘEJEME PEVNÉ ZDRAVÍ A POHODU DO DALŠÍCH LET

** gratulujeme občanům ve věku 70, 75, 80 let a po 80. roce každý rok*



V prosinci 2024 nás opustili naši spoluobčané

19. prosince 2024

31. prosince 2024

pan Emil **V a ň h a**

paní Hedvika **B r a b c o v á**

Čest jejich památce!

Kolešovické listy vydává obec Kolečovice. Počet výtisků 120 ks.

Vydavatel: obec Kolečovice, 270 02 Kolečovice č.p. 212 – telefon: 313 582 296, IČ 00243884, www.kolesovice.cz

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 18577. Texty neprošly jazykovou úpravou.

Adresa pro zaslání příspěvků: obec@kolesovice.cz / Uzávěrka příštího čísla: 20. 03. 2025